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نگاه روزنه

رئیس  قوه  قضائیه:
با فساد فساد گفتن 

مشکل حل نمی شود
مرکز رســانه قوه قضائیه: رئیس قوه قضائیه در  �

نشســت تخصصی ارزیابی روند مبارزه با مفاســد 
اقتصــادی در کشــور، گفت: سیاســت رانتی ارزی 
حتمــا منجر به تولیــد پرونده قضائی می شــود و 
امروز شــاهد آن هســتیم که بــرای همین ارزهای 
چهار هــزار و ۲۰۰ تومانــی ده هــا پرونده تشــکیل 
شــده و به ده ها پرونده رسیدگی و برای آنها حکم 
صادر شــده و موارد زیادی نیز در دســت رسیدگی 
است. حجت الاسلام ابراهیم رئیسی افزود: فرمان 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب برای مبارزه با مفاسد 
اقتصــادی که در ســال ۸۰ صادر شــده پس از ۲۰ 
ســال همچنان زنده و چراغ راه همه قوای کشــور 
و دســتگاه ها و گویی امروز صادر شده است. نهاد 
تقنین باید قوانینی را تصویب کند که منافذ فســاد 
را بر روی سوداگران و سوءاستفاده کنندگان ببندد و 
دســتگاه های اجرائی نیز باید تلاش کنند با اصلاح 
برخی روش ها، بســترهای فســادزا را از بین ببرند 
و دســتگاه قضائی نیز مأمور مبارزه جدی با فســاد 
اســت. او گفت:  با فســاد فســاد گفتن مشکل حل 
نمی شود و آنچه اطمینان بخش است این است که 
مفســد و مجرم به کیفر عمل خود برســند و بستر 
فســادزا نیز اصلاح شــود. امروز اگر کســی مدعی 
اســت که از بروز فســادی اطلاع دارد، حتما آن را 

اعلام کند.

انتقاد سیدحسن خمینی
 از رد صلاحیت کاندیداهای انتخابات شوراها:

بساط تنگ نظری و حذف 
برداشته شود 

سیدحســن خمینی با انتقــاد از رد صلاحیت  �
اظهــار کرد:  انتخابــات شــوراها  کاندیداهــای 
انتخابات «شامل» یعنی باید همه در آن نماینده 
داشــته باشند. شــرط اول آن این است که بساط 
تنگ نظری و حذف برداشــته شود. گزارش هایی 
که درباره انتخابات شــوراها می رســد این قدر بد 
اســت که انسان واقعا شــرم می کند. «تقسیم بر 
دو کردن» نیروهای کشور باعث ترفیع چاپلوسان 
و متملقانی می شــود که اتفاقا به ســخنانی که 

می گویند هم باور ندارند.
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مسیح مهاجری:
امیدوارم خاطرات سال ۹۳ 

هاشمی سانسور نشود
ایرنا: مسیح مهاجری در آیین رونمایی از کتاب «در  �

جست وجوی مصلحت» آیت االله هاشمی رفسنجانی 
درباره کلیپ صوتی محمدجواد ظریف گفت: به نظرم 
او این حرف ها را باید طی هشــت سال گذشته می زد. 
خیلی از چیزها را نمی شــود گفت. به خاطر دارم در 
یکــی از روزهای ماه رمضــان ۱۳۹۳ خدمت آیت االله 
هاشمی رفسنجانی رسیدم، دعوت کرد که به اتاقی که 
کمتر استفاده می شــد. چون نگران شنود بود، طوری 
نزدیک به هم نشســتیم که بتوانیم در گوشــی حرف 
بزنیــم. در آن گفت وگو واقعــه  تکان دهنده ای به من 
گفتند. جزئیات آن واقعه را به دلیل شرایط امروز کشور 
در اینجا نمی توانم بگویم ولی در بخشــی از خاطرات 
مرحوم هاشمی مربوط به سال ۹۳ که در آینده منتشر 
می شود، خواهید خواند، فقط امیدوارم در آن سانسور 
اعمال نشــود. آن واقعه اتفاق نیفتاد ولی به کسانی 
مربوط می شــد که مرحوم هاشــمی آنهــا را از مرگ 
نجــات داده بود. یعنی قرار بود بلایی ســر آنها بیاید، 
یا اعدام شوند که هم فیلم و صدای آن موجود است 
و هم در خاطرات هاشمی اشاراتی به آن شده است. 
اما هاشمی مانع آسیب رسیدن به آن افراد شد. همین 
افراد می خواســتند علیه آیت االله هاشمی رفسنجانی 
اقداماتــی کنند که فعــلا جزئیــات آن را نمی گویم. 
مهاجــری گفــت: با این حال، این همه دشــمنی علیه 
هاشــمی صورت گرفــت. خطاب من بــه متصدیان 
انتشــار آثار مرحوم هاشمی اســت، کار خوبی است 
که اسم کتاب را در جست وجوی مصلحت گذاشتید، 
ولی ایــن مصلحت ها در آثار آینده مرحوم هاشــمی 
که منتشر می شــود، خیلی بیشتر به چشم می خورد. 
درباره شــخص من ۱۰ مورد در ایــن کتاب وجود دارد 
که مربوط به ســه موضوع اســت. یــک موضوع به 
فائزه هاشمی مربوط است. انصافا آنچه درباره خانم 
هاشمی در ســال ۷۷ به پدر فقیدشان درباره روزنامه 
زن گفتم را کامل در کتاب آورده اند و شــامل سانسور 
نشــد. البته مخالف روزنامه زن نبودم و انتشــار آن را 
مفید می دانســتم اما به آقای هاشــمی هشدار دادم 
که مواظب باشــد، افرادی در ایــن روزنامه کار نکنند 
که برای خانم فائزه هاشمی و شما مشکل ساز شوند. 
ایشــان گفت به محمود دعایی سفارش کردم افرادی 
را به فائزه معرفی کند گفتم مشــکل دو تا شد، دعایی 

دوست من است ولی زیاد مسامحه می کند.

 شــرق: همه او را بــا نیش و طعنه هایــش در توییتر 
می شناســند، پس وقتی این گونه توییــت می کند که: 
«حدیث دوســت نگویم مگر به حضرت دوســت/ که 
آشنا سخن آشــنا نگه دارد»؛ یعنی پخش فایل صوتی 
مصاحبه با محمدجواد ظریف، پایان کار حســام الدین 
آشــنا در دولت حسن روحانی اســت. مصاحبه ای که 
در مرکز بررســی های اســتراتژیک ریاســت جمهوری 
انجام شــده بود و درز آن تا اینجای کار رئیس آن مرکز 
را به دردســر انداخت. هرچند ایســنا بــه نقل از یک 
منبــع مطلع در قــوه قضائیه، خبر داده کــه ۱۵ نفر از 
عوامل مرتبط با این مصاحبه از ســوی دستگاه قضائی 
ممنوع الخروج شدند. حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو 
هیئت رئیسه مجلس نیز از شکایت برخی از نمایندگان 
از رئیس جمهوری و وزیر خارجه خبر داده و گفته برای 
مرکز بررســی های اســتراتژیک نهاد ریاست جمهوری 

درخواست تحقیق و تفحص شده است.
توضیحات حسام الدین آشنا

رئیس جمهور در حکمی علی ربیعی، ســخنگوی 
دولــت را بــا حفظ ســمت به عنــوان رئیــس مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری انتخاب کرده 
اســت و حسام الدین آشــنا نیز بعد از رفتن از دولت در 
رشــته توییتی این گونه ماجــرا را توضیــح داد: «مرکز 
بررســی های اســتراتژیک علاوه بر آنکه ارائه خدمات 
مشاوره ای، تحلیلی، نظارتی و آگاهی رسانی تخصصی 
در حوزه های راهبردی را در دســتور کار خود داشــته، 
مسئولیت مستندســازی دستاوردهای دولت یازدهم و 
دوازدهــم را نیز بر عهده گرفته  اســت و تاکنون چهار 
جلــد از این مجموعه را آماده انتشــار نموده  اســت. 
و در ادامه همین مســیر، در آذرماه ۱۳۹۹ مســئولیت 
نظــارت بر اجــرای قــرارداد نهاد ریاســت جمهوری 
با شــخصی حقیقی بــرای تولید و تدویــن محصول 
فرهنگــی- هنــری «کارنامه/ آن ســوی دولت» نیز بر 
عهده این مرکز نهاده شــده  اســت. برنامــه «کارنامه/ 
آن ســوی دولت» مطابــق ضمیمه قــرارداد با هدف 
ثبت تلاش ها، دســتاوردها و تجــارب وزرا و معاونین 
رئیس جمهــور از طریــق گفت وگوی صریــح، دقیق و 
نظام مند طراحی و اجرا شــده  اســت. مقرر شــده  بود 
گزیده خروجی های تصویری و مکتوب برنامه در توافق 
با مصاحبه شــوندگان و با اعمال ملاحظات ضروری، از 
طریق صداوســیما، نمایش خانگی، مطبوعات و کتاب 
در دسترس عموم قرار گیرد و نسخه قابلِ انتشار محدود 
آن نیز طبق اســتانداردهای مرسوم، آرشیو شود. تولید 
این برنامه شــامل ۳۳ گفت وگو بــا ۲۸ نفر از وزیران و 

معاونان رئیس جمهور در ۲۸ اســفند ۱۳۹۹ با کیفیت 
اســتودیویی و اســتاندارد پخش تلویزیونــی به پایان 
رســیده و اکنون در مرحله پســاتولید، تکمیل و اعمال 
اصلاحات مورد نظر مصاحبه شوندگان قرار دارد. برخی 
راه زنان حرفه ای با شــبیخونی سیاسی، تلاش دارند تا 
ضرورت این اقدام تاریخی زیر ســؤال برود و با سرقت 
و انتشــار نابهنــگام فایلی صوتی، موجب شــده اند تا 
یــک برنامه ســازی آموزنده، روشــمند و غیرمحرمانه، 
مورد سوء اســتفاده سیاسی و رســانه ای قرار گیرد و در 
قامت یک معضل سیاســی و امنیتــی جلوه  کند. بنده 
به عنوان یکی از علاقه مندان مطالعات سیاست گذاری 
عمومی خود را موظف به حراســت از دســتاوردهای 
قابل توجه همکاران بســیار عزیزم در مرکز بررسی های 
اســتراتژیک ریاســت جمهوری از جمله در شکل دادن 
به روایتی تفصیلی از تاریخ سیاســتی و اجرائی کشور 
می دانم؛ امیدوارم مسئولان ذی ربط به جای درازکردن 
حکیم باشــی، حداقل یک مسیر نفوذ را شناسایی کنند؛ 
تا مشــخص شــود رئیس جمهور بــرای کاوش دقیق، 
شــفاف و بدون ملاحظه درباره چگونگی دست اندازی 

بــه این میراث ملی هیچ خط قرمزی ندارد؛ خوش بود 
گر محک تجربه آید به میان/ تا ســیه روی شود هر که 

در او غش باشد».  
آشنا کیست

۵۷ ساله اســت و دکتری معارف اسلامی، فرهنگ 
و ارتباطات از دانشــگاه امام صادق(ع) دارد. در اوایل 
انقلاب به سپاه پیوست و سپس وارد رادیو شد. روحانی 
است و داماد حجت الاسلام قربانعلی دری نجف آبادی، 
اولین وزیر اطلاعات دولت ســید محمد خاتمی. آشــنا 
به همــراه دری نجف آبــادی وارد این وزارتخانه شــد، 
دری، در خاطرات خود این گونه نوشته است: «درمورد 
معاونت ویژه نیز حساسیت ها زیاد بود. افراد متعددی 
در این زمینه موردنظر بودند. چون این معاونت با علما 
و روحانیــون و نیز مراجع و رهبری و خبرگان و مجمع 
تشخیص مصلحت سروکار داشت، بسیار حساس بود. 
این معاونــت در واقع صندوق خانه یا محرم خانه نظام 
بود. من آقای محسنی [اژه ای] را مدنظر داشتم و مقام 
معظم رهبری هم موافقت کرد اما آقای خاتمی با این 
انتصاب مخالفت کرد و ماهم ناچار شدیم آقای آشنا را 

برای منظور پیشنهاد کنیم».
رفاقت و آشــنایی او با حســن روحانــی به دهه 
۷۰ یعنــی زمانی که او دبیر شــورای امنیت ملی بود، 
برمی گردد. ســال ۹۲ عضو ســتاد مرکــزی انتخاباتی 
حسن روحانی بود. آشنا در زمان مناظره های آن دوره، 
تحلیلگر و مشاور حســن روحانی محسوب می شد و 
بعد از پیروزی او در حلقه اول روحانی قرار داشــت و 
حکم مشــاور فرهنگی گرفت. آشنا از همراهان ثابت 
رئیس جمهور در ســفرهای هرســاله به نیویورک بود 
و نماینده دولت برای نظارت به ســازمان صداوسیما 

نیز بود.
مرکزی برای بررسی های استراتژیک

از مراکزی اســت که هســته ایجــاد آن در دولت 
مرحوم آیت االله هاشمی رفســنجانی شــکل گرفت. او 
ساختار اصلی را با خود به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام برد؛ اما محمد خاتمــی نیز در دولتش مرکزی با 
هدف ارائه راهبرد به دولت با نام «مرکز بررســی های 
استراتژیک ریاست جمهوری» تأسیس کرد.«محمدرضا 
تاجیــک» به عنوان اولین رئیس این مرکز انتخاب شــد 
و چون این نهاد اختیارات خاصی نداشــت، بیشــتر به 
فعالیت هــای علمی می پرداخت تا سیاســی، تا اینکه 
در اواخر دولت اصلاحات اساســنامه آن تصویب شد. 
با روی کار آمــدن دولت احمدی نژاد، تاجیک اســتعفا 
داد و «علیرضــا ذاکر اصفهانی» جای او را گرفت. ذاکر 
در دولت بعدی احمدی نژاد اســتاندار اصفهان شد و 
پرویز داوودی، معاون اول سابق احمدی نژاد به ریاست 
مرکز رســید. این مرکز در ســال های ۸۴ تــا ۹۲ تقریبا 
نیمه تعطیل شده بود. با روی کار آمدن حسن روحانی، او 
در حکمی «حسام الدین آشنا» را به ریاست آن برگزید. 
محمد نهاوندیــان، رئیس دفتر آن زمــان روحانی نیز 
آشنا را مأمور کرد تا با تعدیل و ادغام معاونت سیاسی 
دفتــر رئیس جمهور و مرکز بررســی های اســتراتژیک 
ریاست جمهوری زمینه ساماندهی این دو مجموعه را 
فراهم کند، اتفاقی که البته رخ نداد. اما حســام الدین 
آشنا، با واکنش ها و به ویژه مطالبی که در صفحه توییتر 
خود می نوشــت، به چهره ای شناخته شــده در دولت 
تبدیل شــد و توییت هایش برای بسیاری از چهره های 
سیاسی محافظه کار و صداوسیما چونان تیغ برنده بود. 
او بعد از حدود هشت سال از دولت رفت و بعید است 
در سه ماه پایانی کار دولت حسن روحانی و کابینه اش 
بتوانند شخصیتی چنین «حاضرجواب» و «نیش زن» را 
جایگزین او کنند. به نظر می رسد از این پس باید به قول 

توییتری ها منتظر توییت های هوایی او باشیم.

حسن روحانی یکی از چهره های شاخص حلقه اطرافیان خود را کنار  گذاشت

«آشنا» زدایی از دولت

تکذیب بازرسی از دفاتر مقام های دولتی
پایگاه اطلاع رســانی دولت: یک مقام آگاه در دفتر ســخنگوی دولت شــایعات منتشرشــده در فضای مجازی 
درخصوص بازرســی از دفاتر مقام های دولتی را به دلیل ســرقت فایل صوتی مصاحبه وزیر امور خارجه کاملا 
کذب و بی اســاس دانســت و تأکید کرد: این شــایعات کذب در ادامه عملیات روانی گسترده رسانه های معاند 
پیرامون سرقت گفت وگوهای پروژه تاریخ شفاهی دولت است و هدفی جز تشویش مردم و اختلاف افکنی میان 
مســئولان نظام ندارد. او عنوان کرد: با دســتور ریاست محترم جمهور مســئولیت پیگیری این پرونده با وزارت 

اطلاعات است و بدیهی است هرگونه اطلاع رسانی در این زمینه با شفافیت تمام صورت خواهد گرفت.


